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V Ko

• Zubní pohotovost v kolínské nemoc-
nici zahájila provoz začátkem září. 
V provozu je každou sobotu, neděli a 
také o svátcích vždy od 8 do 13 hodin.
 

• Městské informační centrum má 
nové webové stránky. Jsou na adrese 
www.infocentrum-kolin.cz
Nové internetové stránky „rozjela“ i 
Základní umělecká škola Fr. Kmocha. 
Lze je najít  na www.zus-kolin.cz

• Rada města Kolína pověřila organi-
zací 47. ročníku festivalu Kmochových 
hudeb společnost No production, s.r.o. 

• Nejvyšší výskyt černých skládek v Ko-
líně registruje AVE Cz v ulici Mnicho-
vická. Skládky vznikají často i kolem 
areálu sběrného dvora. Z tohoto dů-
vodu je zde od začátku září v provozu 
webová kamera.

• Ještě letos by měl v kolínském domově 
důchodců začít jezdit nový výtah. Ná-
klady na jeho výstavbu jsou odhadová-
ny na 5,7 milionu korun.

• Z ulice Na Magistrále budou odstra-
něny kamenné sloupy. Rozhodla o tom 
městská rada spolu s městským archi-
tektem Ing. Košťálem.  

• Ve dnech 12. a 13. října se v MSD Ko-
lín koná Burza škol. Představí se zde 
74 subjektů.

• Příznivou odezvu sklidilo zasílání 
novinek z radnice, tzv. SMS infoka-
nál. K 17. 9. registruje Městský úřad 
Kolín  1123 odběratelů SMS. Od dub-
na letošního roku, kdy služba začala 
fungovat, bylo celkem odesláno 10 019 
textových zpráv.

stručně z radnice

bleskově z města

Městská policie bude dohlížet na odtahy vozidel 
Dvacet šest odtažených vozidel z Březinovy a Moravcovy ulice - to je bilance čtvrteční-
ho rána 10. 9., kdy v těchto dvou ulicích probíhalo plánované blokové čištění. Reakcí 
na zoufalé poměry panující při úklidu ulic v Kolíně a narůstající počet neukázněných 
řidičů je rozhodnutí Městské rady Kolín, na jehož základě budou u odtahů pravidelně 
asistovat strážníci Městské policie Kolín. Ti budou majitele zaparkovaných vozů navíc 
i pokutovat za dopravní přestupek, kterým je neuposlechnutí přenosného dopravního 
značení. „Rozhodnutí je platné od 15. září,“ uvedl Ing. Martin Jírovský, vedoucí odboru 
regionálního rozvoje. Radní rozhodli, že Městská policie zařadí dohled nad odtahy mezi 
své priority. Koncem roku bude účinnost asistence strážníků vyhodnocena.
„Občané nerespektují dopravní značení upozorňující na blokové čištění. Odtahy v Ko-
líně fungují od března a situace se vůbec nelepší. Naopak, přibývá agrese a útoků na 
pracovníky odtahové služby,“ uvedl šéf odtahové firmy Boss. Dodal také, že ve městě
je řada řidičů, kteří si vůz nechají odtáhnout klidně i několikrát za sebou. Často se také 
snaží těsně před odtahem ujet, najíždějí na trávníky, chodník, či dokonce vylezou za 
svým vozem až na odtahovou plošinu.  
„Obyvatelé Kolína jsou o čištění ulic informováni s týdenním předstihem,“ řekl Ing. 
Martin Tichý, vedoucí oddělení správy městského majetku. Komunikace je tak celý tý-
den před úklidem opatřena dopravní značkou s datem a časem, kdy zde nebude možné 
parkovat. „Komunikaci nelze uklidit, pokud zde stojí auta. Úklid totiž zahrnuje nejen 
její zametení, ale i čištění kanálových vpustí,“ vysvětlil Martin Tichý. Odtahy parkují-
cích aut čištění komunikací nejen zdržují, ale také prodražují. Hodina práce stroje ur-
čeného k čištění ulice totiž stojí 2000 korun. Majitel vozidla, který nerespektuje značku 
(přenosné dopravní značení má přednost před stálým), se dopustí dopravního přestup-
ku nerespektování zákazu zastavení. Za odtah auta pak zaplatí od 650 (za nedokončený 
odtah) do 1550 korun, případně i víc, pokud odtahová služba odveze vůz na sběrné par-
koviště do Chotouchova. Za poslední tři měsíce bylo v rámci blokového čištění odtaženo 
144 vozidel (dokončené i nedokončené odtahy).      šk

 V rámci Dnů evropského dědictví uspořádalo město Kolín ve čtvrtek 17. září 1. staročeský 
řemeslný trh. Karlovo náměstí obsadilo více než padesát výrobců. Návštěvníci si mohli pro-
hlédnout a zakoupit výrobky různých uměleckých řemesel. Nechyběly ani různé laskominy 
včetně pestrého výběru koření a bylinek. Stylovou atmosféru podtrhlo i dobové oblečení mno-
hých prodejců, stejně jako fakt, že na klidný průběh trhu a dobrou míru prodávajících dohlí-
želi „drábové“. Začátek trhu vybubnovali členové skupiny historického šermu Páni z Kolína, 
kteří předali glejt o konání trhu starostovi Kolína a přítomným trhovcům.               šk/foto:šk
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Události
O Šťáralku projevila zá-
jem stavební firma

Zářijové zastupitelstvu rozhodne o prodeji 
92 000 m2 v průmyslové zóně Kolín - Šťá-
ralka. O plochu, která ještě v zóně byla k 
dispozici, totiž projevila zájem stavební fir-
ma Coss. „Považujeme to za velký úspěch. 
Je to za poslední dlouhou řadu měsíců, 
možná i za poslední dva roky, jediná firma, 
která zde chce investovat,“ uvedl místosta-
rosta Roman Pekárek.
Firma Coss plánuje na Šťáralce postavit 
závod na výrobu stavebních prvků. Město 
Kolín by mělo prodejem pozemku získat 15 
milionů korun do rozpočtu.         šk

Na Třídvorské se bude 
měřit rychlost

V nejbližších dnech bude na Třídvorskou 
ulici umístěn orientační měřič rychlosti. 
Město Kolín tak reaguje na podněty obča-
nů, kteří upozorňují, že zde řidiči často pře-
kračují povolenou rychlost.
„Věříme, že měřič rychlosti pomohou 
zklidnit dopravu na Třídvorské. Zařízení 
navíc rychlosti vozidel monitoruje, a tak 
bude možné situaci v měřených úsecích 
vyhodnotit,“ dodal starosta Jiří Buřič. Po-
kud bude jasné, že zde řidiči i nadále jezdí 
rychle, zaměří se na tuto komunikací více i 
Policie ČR.         šk

Soutěž s ekologickou 
tematikou startuje

Společnost AVE Kolín připravila ve 
spolupráci s městem Kolín literární a 
výtvarnou soutěž pro děti mateřských a 
základních škol. 
Cílem soutěže je budovat v dětech po-
vědomí o tom, jak sami mohou přispět 
k ochraně životního prostředí. Soutěž 
s ekologickou tematikou navazuje na 
dětský den ve sběrných dvorech, který v 
Kolíně proběhl koncem června.
Pro žáky základních škol byla vybrána 
témata „Černé skládky “ a „Proč u nás 
doma třídíme (netřídíme) odpad“. Děti 
mateřských škol budou kreslit na téma 
„Nejkrásnější popelářské (svozové) 
auto“. Přihlášené školy i školky mají na 
zpracování námětů čas do konce září. 
Vyhodnocení je naplánováno na 10. 
října. Společnost Ave pro vítězná dílka 
připravila řadu cen, která budou předá-
na v obřadní síni kolínské radnice. Na 
radnici by se také měla konat vernisáž 
oceněných děl.     šk

Dračí lodě brázdily Labe už potřetí
Druhá zářijová sobota na Kmochově ostrově patřila již potřetí závodu dračích lodí. 
Do klání o putovní pohár starosty města Kolína se letos přihlásilo patnáct posádek. 
Kromě družstev složených ze zaměstnanců místních firem (Ave draci, Halko, Hos-
pital Devils, Nyc Logistic atd.) se na Labi představily i týmy z jiných měst: Liberce, 
Písku, Nymburka a Pardubic. 
Na startu nechyběla ani posádka města Kolín, z velké části tvořená strážníky městské 
policie. Role pravého háčka se znovu ujal starosta města Kolína Jiří Buřič.
Příjemné počasí přilákalo na ostrov stovky návštěvníků, kteří svým povzbuzováním 
hecovali závodníky k maximálním výsledkům.
Každé družstvo absolvovalo dvě rozjížďky a lepší z dosažených časů určil plavbu o cel-
kové pořadí. V závodě na 200 metrů s pevným startem získala 3. místo posádka klubu 
vodních sportů Sandberk, druzí skončili závodníci z poděbradského Tytanyku a pohár 
starosty získala stejně jako vloni Fortuna Kolín. Posádka města Kolín obhájila loňské 
páté místo. Kapitán vítězného týmu Fortuna Kolín Zdeněk Světlík během zahájení zá-
vodu a defilé pohárů vtipkoval, že pohár dávají z ruky „jen na chvíli“. „Je to chvástal,
ale zase měl pravdu,“ komentoval opětovné vítězství Fortuny starosta Jiří Buřič. Jmé-
no klubu se tak znovu objeví na putovním poháru.
Předání cen a vyhlášení výsledků provázela řada výzev, a tak se můžeme těšit na příští 
rok a 4. ročník závodu.                            šk/foto:šk
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HAVARIJNÍ TELEFONNÍ ČÍSLA

Voda 321 724242, 321 725601
Elektro - mimo dům a byt  
   840850860
Plyn - mimo dům a byt 1236
AVE Kolín, s.r.o. 724 833277
Hasiči   150
Policie   158
Městská policie 156
Záchranná služba 155

Upozornění

Nemocnice otevřela nové gerontocentrum

V úterý 11. srpna bylo oficiálně otevřeno další oddělení kolínské nemocnice - geronto-
centrum. Oddělení sídlí ve zcela zrekostruovaných prostorách bývalé léčebny dlouho-
době nemocných (LDN) a podle primáře Josefa Kučery je určeno seniorům od šedesáti 
let, kteří trpí akutním interním onemocněním. „Léčebny dlouhodobě nemocných na-
proti tomu slouží i mladším pacinetům k doléčení či zlepšení chronických stavů nejen v 
oblasti interní medicíny,“ vysvětlil Josef Kučera. 
Jedno až dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zázemím zajišťují pohodlí a funkč-
nost. Nechybí ergonomická křesla, polohovací postele, multifunkční panely ve hlavách 
lůžek, televize i přípojka k internetu.
Do výbavy oddělení patří specializované přístroje sloužící k návratu síly a hybnosti kon-
četin a k tréninku kardiovaskulárního aparátu. Také hlavní chodba poskytuje prostory 
pro nácvik chůze a umožňuje „provoz v obou směrech“. „Společnost je tak vyspělá, jak 
se dovede postarat o staré lidi,“ uvedl během zahájení ředitel nemocnice Petr Chudo-
mel. 
Projekt rekonstrukce oddělení byl financován z Regionálního operačního programu re-
gionu soudržnosti Střední Čechy. Celkové náklady činily 33, 619 mil. Kč, z toho dotace 
27,976 milionu korun.           šk/foto:šk

Město Kolín,
Odbor soc. věcí a zdravotnictví,

vyhlašuje řízení
o poskytnutí dotací z rozpočtu 

města v sociální oblasti na rok 2010

Řízení je určeno na podporu sociál-
ních programů a projektů ve městě 
Kolín, případně ve prospěch obyvatel  
města Kolína.
O poskytnutí dotace mohou žádat ne-
státní neziskové organizace a fyzické 
osoby.
Informace a žádosti jsou zájemcům k 
dispozici :
- na internetových stránkách města 
www.mukolin.cz
- na Odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví Městského úřadu Kolín, tel. 321 
748 168, e-mail: socialni.odbor@mu-
kolin.cz 
Termín podání žádosti o dotaci na rok 
2010: 16. říjen 2009.

Uctění památky Tří králů se stalo tradicí
V pondělí 7. září se zástupci města Kolína a významných organizací armády, Senátu, vel-
vyslanectví i kraje již pošesté setkali u budovy obchodní akademie v Kutnohorské ulici, 

aby uctili památku takzvaných Tří králů 
– Václava Morávka, Josefa Mašína a Jose-
fa Balabána. 
Poprvé v historii byl pietní akt spojen s 
předáním pamětních medailí Václava 
Morávka. V obřadní síni kolínské radnice 
ocenil brigádní generál Jiří Baloun cel-
kem 37 vojáků z povolání i z řad aktivních 
záloh.  
Pietní akt organizovala Společnost Vác-
lava Morávka, která, jak řekl starosta Jiří 
Buřič během svého projevu, nečiní žád-
ného rozdílu mezi nacismem a komunis-

mem, a to zcela v duchu slov nedostižného vzoru českého novinářství, Ferdinanda Perout-
ky: „Mezi komunismem a nacismem je spor jen o to, jak se má demokracie zapíchnout: zda 
zepředu, či zezadu… Je to jen výběr mezi dvěma katy“. 
Mezi pozvanými hosty nechyběli potomci „Tří králů“: Jaroslava Karbanová, Zdena Maší-
nová, Eva Mašínová a Sandra Mašínová. Nad Kolínem opět přeletěly bojové letouny, loň-
ské gripeny z čáslavské základny vystřídaly letos letouny L 159 z téhož letiště.
„Vztah Kolíňáků ke svému rodákovi je příkladem, jak bychom my všichni měli uctívat hr-
diny,“ uvedl předseda Senátu Přemysl Sobotka, který letos doplnil plejádu významných 
hostů.
Slavnost tradičně pokračovala v Lošanech u památníku J. Mašína.                        šk/foto:šk

Blokové čištění ulic 
ŘÍJEN 2009

* čtvrtek 1. 10. - Na Haldě;
* pátek 2.10. - M. Alše (Míru - Na Ma-
gistrále);
* pondělí 5. 10. - Masarykova III 
(Bezručova - Žižkova);
* středa 7. 10. - Kmochova (Tyršova 
- Bezručova);
* čtvrtek 8. 10. - M.Alše (664-
663,642-644,656-657);
* pondělí 12. 10. - Bachmačská (Míru 
- Na Magistrále);
* středa 14. 10. - Na Hradbách,
* čtvrtek 15. 10. - Dělnická (Bezručo-
va - Tyršova);
* pondělí 19. 10. - Masarykova II 
(Tyršova - Bezručova);
* středa 21. 10. - K.Světlé;
* čtvrtek 22. 10. - Rim. Soboty 840 
- 845;
* pondělí 26. 10. - Rim.Soboty 824 
- 825, 836 - 839;
* čtvrtek 29. 10. - Kovářská;
* pátek 30. 10. - Sladkovského..
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Zateplení školy v Lipanské ulici 
pomohou peníze z EU
Město Kolín, odbor regionálního rozvoje a územního plánování,  
zajišťuje realizaci jedné z největších letošních investic s názvem 
„Zlepšení tepelně technických vlastností budovy ZŠ Lipanská v 
Kolíně“.
Projekt vychází z energetického auditu zpracovaného v roce 2008 
firmou Ing. Jiří Rambousek – Tepra. Práce, které v těchto dnech
v objektu školy pokračují, zahrnují zateplení obvodových stěn, vý-
měnu okenních výplní a zateplení střechy. Tato opatření by měla 
vést k úsporám energie ve škole a ke snížení emisí skleníkových 
plynů. 
Na realizaci tohoto projektu byly poskytnuty finance v rámci Ope-
račního programu Životního prostředí z prostředků Státního fon-
du životního prostředí ČR ve výši 1 264 523 Kč a Fondu soudržnos-
ti Evropské unie ve výši 21 496 907 Kč. Celkové náklady na projekt 
činí 30.877.803 Kč. Rozdíl bude hradit město Kolín ze svého roz-
počtu.
Stavební práce na zateplení budovy 4. ZŠ v Lipanské ulici byly 
zahájeny začátkem prázdnin a budou probíhat do poloviny října. 
Stavební úpravy objektu provádí sdružení firem KOMPRES, spol.
s r. o. a KONSTAV, a. s.

E V R O P S K Á  U N I E

Fond soudržnosti

O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu

Kolínská MHD získala nový
nízkopodlažní autobus
Vozový park městské hromadné dopravy v Kolíně je od 21. srp-
na bohatší o nový, plně nízkopodlažní autobus. Přímo u výrob-
ce SOR Libchavy si jej 20. srpna převzal za přítomnosti vedení 
firem SOR a Veolia Transport starosta Kolína Jiří Buřič. 
Autobus SOR CITY NB 12 v červeno-šedivé barvě rozšířil po-
čet autobusů značky SOR, které jezdí na linkách městské hro-
madné dopravy v Kolíně. Vozidlo bude nasazováno dle potřeby 
na všechny linky. 
„V Kolíně jezdí již tři autobusy značky SOR. Toto je čtvrté vo-
zidlo. Jedná se o první, plně nízkopodlažní autobus, který zde 
budeme provozovat,“ říká Jindřich Poláček, generální ředitel 
Veolia Transport Východní Čechy. „Jsem přesvědčen, že ces-
tující veřejnost i řidiči přijmou tento autobus pozitivně. Jde o 
moderní vozidlo s automatickou převodovkou, které vyhovuje 
přísným ekologickým limitům EURO 5,“ dodává. 
„Město Kolín již delší dobu úspěšně spolupracuje v oblasti 
autobusové dopravy s firmou Veolia Transport, která obstará-
vá městskou hromadnou dopravu i další obslužnou dopravu. 
Jsme rádi, že v našem městě bude jezdit další nový moderní 
autobus, který zvýší komfort dopravy pro cestující,“ dodal sta-
rosta Jiří Buřič.
Karoserie nízkopodlažního SOR CITY NB 12 City zaujme 
zvětšeným nízko položeným bočním zasklením. Vozidlo ve 
čtyřdveřovém provedení zajistí cestujícím v kolínské dopravě 
rychlý výstup. Nízká úroveň podlahy po celé délce autobusu 
zaručuje komfortní nástup do vozidla všem skupinám cestují 
veřejnosti. Autobus je vybaven šestiválcovým motorem Iveco 
NEF spolu se šestistupňovou automatickou převodovkou ZF. 
Vozidlo splňuje ekologické emisní normy EURO 5.

Technické parametry autobusu SOR CITY NB 12:

délka 12,180 m, šířka 2,550 m, výška 2,900 m, automatická 
převodovka, obsaditelnost – k sezení 26, stání 76 a jeden in-
validní občan na vozíku, celkem 102+1. Autobus je vybaven 
plošinou pro nástup invalidních občanů.

Společnost VT VČ, patřící do dopravní skupiny Veolia Transport 
Česká republika, v loňském roce nakoupila 18 nových autobusů, 
letos přibude dalších 19 autobusů. Dopravce provozuje celkem 
318 autobusů na 253 linkách, zaměstnává 439 lidí, z toho 386 
řidičů. Loni firma přepravila 15,2 milionu osob.

V Sendražicích vznikne
 dětské hřiště
Díky nadačnímu příspěvku z programu Partnerství pro Kolín-
sko, financovanému společností TPCA, vznikne v Sendražicích 
dětské hřiště. „Město Kolín získalo částku 200 tisíc korun na 
akci Obnova dětských hřišť v Kolíně, uvedla Iveta Horáková z 
odboru regionálního rozvoje v Kolíně. 
Na plochu bude instalováno šest herních prvků a dvě lavič-
ky. Návštěvníci hřiště zde po otevření najdou různá houpadla, 
houpačky i dvanáctibokou lanovou pyramidu. Instalaci herních 
prvků provede firma Tomovy parky, s.r.o. Město Kolín se na rea-
lizaci sendražického hřiště podílí částkou 56 tisíc korun.
Hřiště bude slavnostně otevřeno 30. září. 
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Odbor dopravy prošel rekonstrukcí
Během letních prázdnin prošel odbor dopravy, sídlící v ulici Na 
Valech, významnou rekonstrukcí. Plánovaná přestavba přines-
la zaměstnancům a hlavně návštěvníkům komfortnější zázemí. 
„Čekatelům je nyní k dispozici velká hala a větší množství odba-
vovacích přepážek,“ uvedl vedoucí odboru hospodářské sprá-
vy Martin Špinka. Podstatná byla rekonstrukce přízemí a také 
přístavba ve dvoře, díky které vznikly tři nové místnosti. Ty nyní 
slouží jako archiv a kartotéka odboru dopravy. 
K osmi přepážkám (4 pro řidičské průkazy a 4 pro vozidla) byl 
nově vytvořen bezbariérový přístup. Odbavovací hala je vybave-
na LCD monitorem, který přenáší spoty o bezpečnosti silničního 
provozu. 
Rekonstrukci odboru dopravy provedla za 2,5 měsíce firma KG
servis. Náklady se vyšplhaly na 3,7 milionu korun včetně DPH.

* V působnosti ORP Kolín bylo k 17. 9. 2009 registrováno 86 318 vo-
zidel.
* V období od 1. - 17. 9. 2009 bylo na pracovišti registru vozidel  pro-
vedeno 1067 změnových transakcí v registru vozidel, vydáno 249 roz-
hodnutí o schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného vozi-
dla ze zahraničí.
* V působnosti ORP Kolín bylo k 17. 9. 2009 registrováno 75 389 dr-
žitelů řidičských průkazů. 
* V odbobí od 1. 9. 2009 do 17. 9. 2009 bylo v registru řidičů provedeno 
4563 změnových transakcí.
* Povinné výměně řidičských průkazů vydaných do 31. 12. 2000 podlé-
há ještě 7 626 řidičských průkazů, což je 75,7 % z počtu ŘP podléhají-
cích povinné výměně k 31.12.2010 !!!.
* Od 1. 1. 2009 do 17. 9. 2009 bylo odboru dopravy předáno 1060 
přestupků proti pravidlům silničního provozu. Ve stejném období bylo 
rozhodnutím OD zadrženo 173 řidičských průkazů. Foto: šk/text šk/statistika odboru dopravy, zpracovaná J. Jeřábkem.  
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rada města

* Rada města Kolína schválila:  
1. Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu umístit vodovodní přípojku na po-
zemcích parc. č. 2637/34 a 2643/1 v kat. 
území Kolín pro pozemek parc. č. 2637/24 
v k.ú. a obci Kolín a uzavření smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
kde budoucím oprávněným je Ing. J. Zrůst, 
Kolín, a budoucím povinným město Kolín.
2. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údrž-
by plynárenského zařízení na pozemcích 
parc. č. 510/280 v kat. území Sendražice u 
Kolína, ve vlastnictví města Kolína, v rámci 
stavby „Nová STL plynovodní přípojka pro 
čp. 207 Kolín – Sendražice, ul. Kolínská“ 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene a o souhlasu se zřízením stavby, kde 
budoucím oprávněným z věcného břemene 
bude STP Net, s.r.o., investorem stavby  
H. Volejníková, Kolín, a budoucím povin-
ným město Kolín. 
3. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. Jablon-
ského, Morávkova, Raisova, kabel VN, 
rekonstrukce NN“ a uzavření smlouvy o  
zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, 
a.s., a povinným město Kolín.
4. Zřízení věcných břemen spočívajících 
v právu umístit vodovodní a kanalizační 
přípojku na pozemku parc. č. 882/14 v kat. 
území Kolín pro novostavbu rodinného 
domu na pozemcích v kat. území Kolín, 
v Kolíně V, ulici Říční, a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene, kde budoucím 
oprávněným je pan P. Bašista, Kolín, a bu-
doucím povinným město Kolín. 
5. Pronájem nebyt. prostor v suterénu 
domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
v části objektu D, místnost č. 50 (37,12 m2) 
paní J. Němečkové, Kolín, za účelem zříze-
ní půjčovny průmyslového zboží za nabíd-
nuté nájemné ve výši 25.512 Kč/rok bez 
služeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
6. Pronájem nebyt. prostor v přízemí domu 
č.p. 112, ul. Husova, Kolín I (14,50 m2), 
společnosti Mach agency s.r.o. za účelem 
provozování obchodní činnosti za nabíd-
nuté nájemné ve výši 6.525 Kč/rok (450 
Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční vý-
povědní lhůtou. 
7. Pronájem nebyt. prostor v suterénu 
domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
v části objektu B (16,18 m2), MUDr. Pavlu 
Dienstbierovi, bytem Kolín, za účelem zří-

zení refrakční místnosti na provádění met-
rických úkonů se zjišťováním oční refrakce 
za nabídnuté nájemné ve výši 17.798 Kč/
rok (1.100 Kč/m2/rok) bez služeb a uza-
vření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
8. Úpravu práv nájemců při vzájemné smě-
ně bytu:
* č. 22 v domě č. p. 1014, ul. V Kasár-
nách, Kolín II (v majetku města), nájemce  
M. Emingerová;
* a bytu č. 22 v domě č. p. 1021, ul. V Ka-
sárnách, Kolín II (v majetku města), ná-
jemce P. Hasman. 
9. Úpravu práv nájemců při vzájemné smě-
ně bytu:
* č. 27 v domě č. p. 1021, ul. V Kasár-
nách, Kolín II (v majetku města), nájemce  
R. Szabo,
* a bytu č. 2 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčíř-
ská, Kolín II, (v majetku města), nájemce 
D. Blaho.
10. Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty 
v ul. V Kasárnách a Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení.
11. Prodloužení nájemní smlouvy na 5 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou.
12. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 
v domě č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II, 
s Petrem Mrzenou, Družstevní 759, Kolín 
II, na dobu neurčitou .
13. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s I. Charvátovou, Kolín, na dobu určitou 
dvou let s možností prodloužení.
14. Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu umístit, provozovat a udržovat 
vodovodní přípojku na pozemku parc. č. 
2214/12 v kat. území Štítary, obec Kolín, 
pro novostavbu rodinného domu na po-
zemku parc. č. 2214/33 v kat. území Kolín, 
obec Kolín, a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, kde budoucím oprávně-
ným budou Ing. R. Hradilová, Praha-Such-
dol, a MUDr. L. Vokál, Kolín, a povinným 
město Kolín. 
15. Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu umístit, provozovat a udržovat 
společnou vodovodní přípojku na pozemku 
parc. č. 2214/12 v kat. území Štítary, obec 
Kolín, pro novostavby rodinných domů  
v kat. území Kolín, obec Kolín, a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
budoucím oprávněným budou H. Janeko-
vá, Kolín, manželé M. a P. Helembaiovi, 
Kolín, a manželé A. a Ing. J. Domnosilovi,  
Kolín, a povinným město Kolín. 
16. Udělení výjimky ve věci souhlasu s vy-
dáním povolení zvláštního užívání místní 
komunikace v ochranné lhůtě, která končí 

dnem 31. října 2009.
17. Oslovení uchazečů pro zhotovení za-
kázky ,,Odstranění stavby -  budova objek-
tu dolních kasáren, Kolín“.
* Rada města Kolína zrušila v usnesení č. 
1621 ze dne 27. 4. 2009 bod č. 1 na uza-
vření nájemní smlouvy na byt č. 29 v č. p. 
807, ul. Dělnická, Kolín II, s J. Horynovou,  
Kolín, na dobu určitou 2 let s možností pro-
dloužení.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
uzavřít:
1. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 19. 
5. 2008 mezi městem Kolín jako prodáva-
jícím a manžely M. Jelínkem, Cerhenice, a  
I. Jelínkovou, Praha, jako kupujícími, je-
jímž předmětem byl prodej pozemku o vý-
měře 668 m2 v ul. Vrchlického, Kolín. 
2. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 
21. 5. 2008 mezi městem Kolín jako pro-
dávajícím a panem P. Eliášem, Polepy, jako 
kupujícím, jejímž předmětem byl prodej 
pozemku o výměře 672 m2 v ul. Vrchlické-
ho, Kolín. 
3. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 19. 
5. 2008 mezi městem Kolín jako prodáva-
jícím a společností KONSTAV, a.s.,  jako 
kupujícím, jejímž předmětem byl prodej 
pozemku o výměře 678 m2 v ul. Vrchlické-
ho, Kolín. 
4. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě, uzavře-
né dne 19. 5. 2008 mezi městem Kolín jako 
prodávajícím a společností KOMPRES, 
spol. s r. o., jako kupujícím, jejímž před-
mětem je prodej pozemku o výměře 865 m2 

v ul. Vrchlického, Kolín.
* Rada města Kolína stanovila od 1. 7. 
2009 celkový počet zaměstnanců MěÚ na 
203.
* Rada města Kolína zrušila usnesení č. 
1613 ze dne 27. 4. 2009 na pronájem ne-
bytových prostor v domě č. p. 1000 b, ul. 
Antonína Kaliny, Kolín V (97 m2), panu M. 
Grundzovi, Kolín, za účelem zřízení prodej-
ny textilu za nájemné 205.000 Kč/rok na 
dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou a na uzavření nájemní smlouvy.

 Redakce informuje:
Při nedoručení Zpravodaje se lze 
ve všední dny mezi 8-12 hod. obrá-
tit na telefonní číslo 321 716 644, 
kde bude vaše reklamace vyříze-
na. 
Zároveň lze kontaktovat redakci 
- tel. : 321 748 236. 
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* Rada města Kolína schválila: 
1. Žádost společnosti TPCA Czech, s. r. o., 
zastoupené panem Tomášem Paroubkem, 
k užití znaku města Kolína. Město Kolín 
jako partner akce TPCA beat festivalu 2009 
umožní uvedení znaku města na tištěných 
materiálech pro média, outdoorovou rekla-
mu a na trička. 
2. Finanční příspěvek AFK Kolín na trénin-
ková soustředění mládeže ve výši 20.000 
Kč.
3. Zřízení věcného břemene v kat. území 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci 
stavby „Přeložka silnice I/38 – obchvat Ko-
lín“, a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným z věcného bře-
mene bude ČEZ Distribuce, a.s., a povin-
ným město Kolín. 
4. Zřízení věcného břemene v kat. území 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rám-
ci stavby „Přeložka silnice I/38 – obchvat 
Kolína“, a uzavření smlouvy o zřízení věc-
ného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene bude STP Net, s. r. o., a povinným 
město Kolín.
5. Zřízení věcného břemene v kat. území 

Kolín v rámci stavby „SO 422 – Přeložka 
sdělovacího vedení u trati Kolín – Ledečko, 
SO 422.1 – PS 1202 traťový kabel Kolín 
– Ratboř, SO 432 – přeložka zabezpečo-
vacího vedení u trati Kolín – Ledečko na 
stavbě Přeložka silnice I/38 Kolín – ob-
chvat“ a uzavření smlouvy o zřízení věc-
ného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene bude Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace, a povinným město 
Kolín.
6. Zřízení věcného břemene odpovídajícího 
právu umístění, provozování a údržby vo-
dovodního potrubí na pozemku v kat. úze-
mí Kolín v rámci stavby „Přeložka silnice 
I/38 Kolín – obchvat“ a uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
z věcného břemene bude Vodohospodářské 
sdružení Kolín a povinným město Kolín.
7. Vyzvání zájemce KOMPRES, s. r. o, 
zastoupené jednatelem společnosti P. Je-
nešem k podání nabídky na realizaci fasád-
ního zateplovacího systému včetně výměny 
oken na severovýchodní stěně domu čp. 
818, ul. Havlíčkova.
8. Vyzvání zájemce IZAD s.r.o., zastoupe-

né jednatelem J. Mádlem, k podání nabídky 
na realizaci – zateplení pláště budovy domu 
čp. 44, ul. Tovární.
9. Výpověď z nájmu nebytových prostor 
v objektu Městského zimního stadionu Ko-
lín, ul. Brankovická, č.p. 1289, Kolín V, ná-
jemci M. Vostřelovi, bytem Kolín – Tři Dvo-
ry, z důvodu neplacení nájemného a podání 
žaloby o zaplacení dlužného nájemného
10. Uzavření nájemní smlouvy na byt: č. 39  
v domě č. p. 806 , ul. Dělnická, Kolín II, s  
D. Trekovalovou na dobu neurčitou. 
11. Uzavření nájemní smlouvy s M. Laci-
novou na byt č. 33 v domě č.p. 160 v ul. V 
Kasárnách, Kolín II, na dobu určitou dvou 
let s možností prodloužení.
12. Uzavření nájemní smlouvy na 8 bytů 
v ul. Hrnčířská a Ant. Dvořáka, Kolín II, na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodlou-
žení
13. Uzavření nájemní smlouvy na 6 bytů 
v ul. V Kasárnách a Ant. Dvořáka, Kolín II, 
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
žení.

* Rada města Kolína schválila:
1. Pronájem nebytových prostor v přízemí 
domu č. p. 113, ul. Husova, Kolín I (186 
m2), paní J. Jirákové, bytem Kolín IV, za 
účelem zřízení sportovního obchodu se za-
měřením na skate, snow a cyklo vybavení 
za nabídnuté nájemné ve výši 123.600 Kč/
rok (665 Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou a s dodržováním 
provozní doby od 8,00 – 18,00 hodin. 
2. Uzavření nájemní smlouvy na místnost 
v obytném domě č. p. 175, ul. Tovární, 
Kolín V – holobyty (přístřeší č. 1) s J. a J. 
Vašíčkovými, Kolín II, na dobu určitou 6 
měsíců.
3. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 16 
v domě č. p. 951, ul. Na Louži, Kolín V, s J.
J. Polákovou, Kolín IV, na dobu neurčitou. 
4. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 20 
v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II.
5. Oslovení firem pro zhotovení zakázky
,,Obnova krytu vozovky a chodníků část ul. 
Mnichovická – úsek mezi ul. Okružní a Če-
lakovského“. 
6. Pronájem částí pozemků v kat. území 
Kolín a uzavření dodatku č. 4 smlouvy o 
pronájmu nemovitostí mezi městem Kolín 
jako pronajímatelem a ČR – Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR. 
7. Zřízení věcného břemene odpovídající-

ho právu umístění, provozování a údržby 
stavebních objektů SO 656 a SO 657 na 
pozemku parc. č. 3820 v kat. území Kolín, 
ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Přeložka silnice I/38 – obchvat Kolín“, 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene, kde budoucím 
oprávněným z věcného břemene bude ČE-
PRO, a.s., budoucím investorem Ředitel-
ství silnic a dálnic ČR a budoucím povin-
ným město Kolín.
8. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu provozování, oprav a údržby 
podzemního vedení komunikační sítě na 
pozemku parc. č. 1751/3 (orná půda) v kat. 
území Kolín, ve vlastnictví města Kolína, a 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne, kde prvním oprávněným je ČR – MV, 
druhým oprávněným je ČD - Telematika, 
a.s., povinným město Kolín a jednorázová 
úplata ve výši 450 Kč včetně DPH.
9. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
parc. č. 2637/35 a 2637/37 (orná půda), 
oba v kat. území Kolín, ve vlastnictví měs-
ta Kolína, v rámci stavby „Kolín, Míru, 
kVN, CTSbb, kNN pro bytové domy p. p. 
č. 2637/1 a 36“, a uzavření smlouvy o uza-
vření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným z věcného bře-

mene bude ČEZ Distribuce, a. s, a povin-
ným město Kolín.
10. Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu zřídit a provozovat plynárenské 
zařízení včetně jeho příslušenství na po-
zemcích parc. č. 2576/2, 2621/9 a 2974/3 
v kat. území Kolín a uzavření smlouvy o  
zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
je STP Net, s. r. o., povinným město Kolín a 
jednorázová úplata 500 Kč + DPH.  
11. Poskytnutí finančního příspěvku ve
výši 15.000 Kč na účet obecně prospěšné 
společnosti Člověk v tísni. 
* Rada města Kolína doporučila ZM: 
1. Odvolat z funkce člena dozorčí rady spo-
lečnosti Městské tepelné hospodářství Ko-
lín, s. r. o., pana Petra Krále. 
2. Jmenovat do funkce člena dozorčí rady 
společnosti Městské tepelné hospodářství 
Kolín, s. r. o., MUDr. Evu Matějkovou. 
3. Schválit dodatek III. RO rozpočtu města 
Kolína na rok 2009.
4. Schválit poskytnutí finančního prostřed-
ku ve výši 50.000 Kč z rezervy rozpočtu 
města Kolína obci Jeseník nad Odrou na 
likvidaci škod po povodních.

113. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 29. 6. 2009

 Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze najít 
na úřední desce Městského úřadu nebo na 
internetových stránkách : www.mukolin.cz
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114. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 13. 7. 2009
* Rada města Kolína schválila:   
1. Finanční příspěvek panu Fr. Martínkovi 
(provozovatel výletní lodi Kolinea, na ob-
novení nedělních prázdninových plaveb do 
Poděbrad ve výši 10.000 Kč. 
2. Prodloužení nájemní smlouvy na 18 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín II, do 
31. 1. 2010.
3. Prodloužení nájemní smlouvy na 6 bytů 
v ul. V Kasárnách, Hrnčířská, Kolín II, do 
31. 7. 2011.
4. Zrušení výzvy více zájemců o zakázku 
malého rozsahu „Odstranění stavby – bu-
dova objektu dolních kasáren na parcele č. 
825/3, k. ú. Kolín“.
5. Oslovení uchazečů pro zhotovení zakáz-
ky ,,Odstranění stavby – budova objektu 
dolních kasáren na parcele č. 825/3, k. ú. 
Kolín“. 
6. a) Zadávací podmínky pro výběr zhoto-
vitele, včetně hodnotících kritérií.
b)  Znění smlouvy o dílo.
7. Oslovení uchazečů pro výkon TDI pro 
zakázku „Rozšíření a optimalizace ČOV 
Kolín“. 
8. Členy a náhradníky komise pro otevírání 
obálek. 
9. Pronájem pozemku parc. č. 615/138 (za-
hrada) o výměře 451 m2 v k.ú. a obci Kolín, 
ve vlastnictví města Kolína, A. Petrákové, 
Hostinné, za 7 Kč/m2/rok, tj. celkem za 
3.157 Kč/rok.
10. Pronájem pozemku parc. č. 615/137 
(zahrada) o výměře 429 m2 v k.ú. a obci 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína L. Kmo-
chové, bytem Kolín V, za 7 Kč/m2/rok,  tj. 

celkem za 3.003 Kč/rok.
11. Pronájem pozemku parc. č. 615/139 
(zahrada) o výměře 424 m2 v k.ú. a obci 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, manže-
lům I. a P. Královým, oba bytem Kolín V, za 
7 Kč/m2/rok,  tj. celkem za 2.968 Kč/rok.
12. Pronájem části pozemku parc. č. 615/
131 (zahrada) o výměře cca 440 m2 v k.ú. 
a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, 
manželům E. a J. Karabáčkovým, bytem 
Kolín V, za 7 Kč/m2/rok,  tj. celkem za 
3.080 Kč/rok.
13. Výpůjčku části pozemku parc. č. 615/
131 (zahrada) o výměře cca 500 m2 pozem-
ku parc. č. 615/136 (zahrada) o výměře 
258 m2, vše v  k.ú. a obci Kolín, ve vlastnic-
tví města Kolína, manželům Evě a Josefu 
Karabáčkovým, bytem Kolín V. 
14. Pronájem části pozemku parc. č. 615/
134 (zahrada) o výměře 867 m2 v k.ú. a 
obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, M. 
Novákové, bytem Kolín IV, a R. Novákovi, 
bytem  Kolín IV, za 7 Kč/m2/rok, tj. celkem 
za 6.069 Kč/rok.
15. Výzvu firem uchazečů k podání na-
bídky a prokázání kvalifikace pro realizaci
veřejné zakázky ,,Rekonstrukce a oprava 
střechy 2. ZŠ Kmochova, Kolín“.
16. Zřízení věcných břemen spočívajících 
v právu umístit vodovodní a kanalizační 
řad na pozemku parc. č. 1950/53 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) v kat. území 
Kolín pro novostavbu rodinného domu na 
pozemku parc. č. 1963/14 v kat. území Ko-
lín, v Kolíně, a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 

budoucím oprávněným jsou manželé Sla-
víkovi, bytem Kolín II,  a budoucím povin-
ným  město Kolín. 
17. Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu zřídit a provozovat plynáren-
ské zařízení včetně jeho příslušenství na 
pozemcích parc. č. 615/169, 2843/4 v kat. 
území Kolín v rámci stavby „Nová STL, 
plynovodní přípojka pro parc. č. 5025/1, 
ul. Klicperova/Na Přesypu, Kolín V“ a uza-
vření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením 
stavby, kde budoucím oprávněným je STP 
Net, s.r.o., budoucím povinným město Ko-
lín.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1. Bezúplatný převod pozemkové parcely č.  
3423/3  o výměře 2 064 m2 (ostatní  plochy, 
ostatní komunikace) v obci a katastrálním 
území Kolín, v Kolíně III, v prostoru mezi  
ul. Roháčovou a ul. Žižkovou – z vlastnictví 
České republiky, s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 
města Kolína.  
2. Prodej části pozemku parc. č. 1849/8 
o velikosti cca 80 m2, v k.ú. a obci Kolín, 
z vlastnictví města Kolína paní A. Kačero-
vé, bytem Kolín IV, za kupní cenu 750 Kč za 
1 m2, tj. za předpokládanou celkovou kupní 
cenu 60.000 Kč.
* Rada města Kolína jmenovala do funk-
ce likvidátora příspěvkové organizace 
Městský zimní stadion v Kolíně Ing. Petra 
Villnera, vedoucího finančního odboru. 

* Rada města Kolína schválila:  
1. Udělení následujících výjimek z počtu 
žáků pro šk. r. 2009/2010:
- Základní škola Kolín IV, Prokopa Velikého 
633: pro 5.A třídu navýšení o 1 žáka, tj. na 
31 žáků;
- pro 7.D třídu (spec. třída) o 1 žáka, tj. na 
15 žáků ve třídě;
- Základní škola Kolín V, Mnichovická 62:
- pro 7. třídu navýšení o 3 žáky, tj. na 33 
žáků ve třídě.
2. Uzavření nájemních smluv na dobu ne-
určitou na byty v domech s pečovatelskou 
službou:
- byt č. 1 v domě čp.110, ul. Husova, Kolín 
I, s manž. M. a J. Sedláčkovými, Kolín III;
- byt č. 10 v domě čp. 110, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí J. Dejdarovou, Kolín IV;
- byt č. 20 v domě čp. 110, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí E. Gallertovou, Kolín II;
- byt č. 9 v domě čp. 113, ul. Husova, Kolín 
I, s pí E. Koubskou;
- byt č. 1 v domě čp. 538, ul. Havlíčkova, 

Kolín IV, s pí J. Tomáškovou, Ovčáry.
3. Uzavření nájemních smluv na dobu urči-
tou na dobu 2 let s tím, že smlouvy lze opa-
kovaně prodloužit:
- byt č. 11 v domě čp. 117, ul. Za Školou, 
Štítary, s pí N. Sammelovou, Kolín II;
- byt č. 22 v domě čp. 118, ul. Za Školou, 
Štítary, s pí M. Wolfovou, Kolín-Štítary.
4. Umístění do Městského penzionu pro 
důchodce v  Kolíně II, Slovenská 984 : 
- pí Miluše Bendové, Kolín IV.
5. Vyřazení z evidence majetku 62 položek 
dlouhodobého hmotného majetku v hod-
notě nad 10 tis. Kč  a způsob likvidace ma-
jetku odbornou firmou.
6. Vyřazení z evidence majetku 8 položek 
drobného dlouhodobého a dlouhodobého 
hmotného majetku v hodnotě nad 10 tis. 
Kč a způsob likvidace majetku odbornou 
firmou.
7. Pronájem částí pozemků v kat. území 
Štítary u Kolína a pronájem části pozemku 
v kat. území Kolín, a uzavření příslušných 

dodatků smluv o pronájmu mezi městem 
Kolín, jako pronajímatelem a ČR – Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR jako nájemcem. 
8. Výpůjčku – bezúplatné užívání pozem-
ku – pozemkové parcely o výměře 425 m2 
– ostatní plochy, manipulační plochy, v ka-
tastr. území a obci Kolín, v Kolíně V, v pro-
storu mezi. ul. Veltrubskou a ul. Chelčic-
kého, který je ve vlastnictví Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické, se síd-
lem v ul. Politických vězňů 560, Kolín I, do 
užívání města Kolína. Pozemek bude uží-
ván jako školní zahrada pro účely provozu
9. Výpůjčku – bezúplatné užívání pozemku 
– pozemkové parcely o výměře 2.123 m2 
– ostatní plochy, zeleně, v katastr. území a 
obci Kolín, v Kolíně V, v prostoru mezi uli-
cemi Veltrubskou a Chelčického, který je 
ve vlastnictví Farního sboru Českobratrské 
církve evangelické se sídlem Politických 
vězňů 560, Kolín, do užívání města Kolína.
Pozemek bude užíván jako veřejná zeleň 
– park.
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10. Výpůjčku (bezúplatné užívání) pozem-
kových parcel o celkové výměře 2665 m2, 
všechny pozemky v katastrálním území a 
obci Kolín, které jsou ve vlastnictví České 
republiky, s příslušností hospodařit s ma-
jetkem státu pro Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových, do užívání města 
Kolína na dobu 2 let.
11. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
plynárenského zařízení na pozemku v kat. 
území Štítary u Kolína, ve vlastnictví měs-
ta Kolína, v rámci stavby „STL plynovod 
a přípojky parcely 2214/41 a 2214/42 ul. 
Radovesnická – Kolín – Štítary“ a uzavře-
ní smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením 
stavby, kde budoucím bude STP Net, s.r.o.,  
a budoucím povinným město Kolín.
12. Žádost společnosti Mediatel, s. r. o., za-
stoupené k užití znaku města Kolína; znak 
bude použit v tištěném produktu Místní in-
fostránky v termínu od 1. 11. 2009 do 31. 
12. 2010.

13. Žádost společnosti GARP production, 
s. r. o., k užití znaku města Kolína; znak 
bude umístěn na titulní straně info map 
města Kolína. 
14. Žádost občanského sdružení Z&S 
APACHE Team k užití znaku města Kolína 
za účelem propagace města při příležitosti 
pořádání závodu TOI TOI CUP 2009/2010 
„Velká cena Kolína“, který se bude konat 10. 
10. 2009. Znak bude v rámci uvedené akce 
umístěn na propagačních materiálech.
15. Výroční zprávu společnosti Správa 
městských sportovišť Kolín, a. s., za rok 
2008 (včetně účetní závěrky a zprávy audi-
tora), vydanou firmou BD AUDIT, s. r. o.,
dne 19. 6. 2009.
16. Finanční příspěvek společnosti Správa 
městských sportovišť Kolín, a. s., ve výši 
20.000 Kč na pořádání závodu v seriálu 
Meatfly BMX STREET JAM, kategorie Eli-
te a Hobby, který se uskutečnil 8. 8. 2009.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1. Odprodej pozemku o výměře 42 m2 z po-

zemkové parcely č. 1645/15 (ostatní plo-
cha, ostatní komunikace) v kat. území Ko-
lín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
ČEZ Distribuce, a. s., a uzavření budoucí 
smlouvy kupní o prodeji nemovitosti za 
cenu 1300 Kč/m2, tj. celkem 54.600 Kč.
2. Bezúplatný převod pozemkových parcel 
o celkové výměře 2665 m2, všechny pozem-
ky v katastrálním území a obci Kolín – z 
vlastnictví České republiky, s příslušností 
hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 
do vlastnictví města Kolína.
* Rada města Kolína zmocnila starostu 
města Jiřího Buřiče k výkonu vlastnic-
kých práv města Kolína jako podílového 
spoluvlastníka pozemku p. č. 1963/3 a p. 
č. 1968/3 v katastrálním území Kolín, a to 
na jednání podílových spoluvlastníků dne 
28. 07. 2009.
* Rada města Kolína zrušila usnesení 
Rady města Kolína č. 1881 ze dne 20. 2. 
2006 a   schválila Zásady pro užívání měst-
ského rozhlasu s účinností od 27. 7. 2009.

116. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 10. 8. 2009
* Rada města Kolína schválila:
1. Žádost občanského sdružení ALT@RT 
k užití znaku města Kolína za účelem pre-
zentace města Kolína jako hlavního partne-
ra festivalu „Kašparův kolínský Mimoriál 
aneb GASPARáDa 2009“.
2. Přidělení zakázky: „Odstranění stavby 
– budova objektu dolních kasáren na par-
cele č. 825/3, k. ú. Kolín“ firmě VALLDE-
MOSSA TRADE s. r. o. 
3. Pořadí uchazečů pro zpracování projek-
tové dokumentace „Zlepšení tepelně tech-
nických vlastností budovy MŠ Masarykova 
v Kolíně“. 
4. Pořadí uchazečů pro zpracování projek-
tové dokumentace ,,Zlepšení tepelně tech-
nických vlastností budovy 1. ZŠ Bezručova 
v Kolíně“. 
5. Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku: 
„Obnova krytu vozovky a chodníků části 
ul. Mnichovická – úsek mezi ul. Okružní 
a Čelakovského“. 
6. Pronájem poz. parcel v k.ú. Štítary u Ko-
lína – celkem 6.013 m2 ve vlastnictví měs-
ta Kolína – Českému svazu chovatelů, ZO 
Kolín 1, na dobu 1 roku, tj. od 1. 5. 2009 do 
30. 4. 2010, za roční nájemné 51.300 Kč. 
7. Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu umístit kanalizační přípojku na 
pozemku parc. č. 882/14 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v kat. území Kolín 
k rodinnému domu č. p. 862 v Kolíně V, uli-
ci Říční, a uzavření smlouvy o zřízení věc-
ného břemene, kde budoucím oprávněným 
budou manželé M. a L. Herdovi, Kolín V, a 
budoucím povinným město Kolín. 
8. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozem-

cích parc. č. st. 533/1, 2814/2, 2814/23, 
2814/28, 2816 a 3464 v kat. území Kolín, 
ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Kolín, ul. Mlýnská, kVN, TS a kNN ori 
BD PIEROT a stáv. kabelovou síť NN“, a 
uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným z věcného břeme-
ne bude ČEZ Distribuce, a.s., a povinným 
město Kolín.
9. Zřízení věcného břemene odpovídajícího 
právu umístění, provozování a údržby zaří-
zení distribuční soustavy na pozemku parc. 
č. 2637/38 (orná půda) v kat. území Kolín, 
ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Kolín, Míru, kVN, CTSbb, kNN pro by-
tové domy p.p.č. 2637/1 a 36“, a uzavření 
smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zří-
zení věcného břemene, kde oprávněným 
z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, 
a.s., a povinným město Kolín.
10. Uplatnit od 1. 1. 2010 zákonem č. 
150/2009 Sb. ze dne 15. května 2009, o 
jednostranném zvyšování nájemného z by-
tu v platném znění a Sdělením č. 180/2009 
ze dne 12. června 2009 navýšení jedno-
stranného nájemného pro čtvrtý rok (rok 
2010) šestiletého období u bytů o 17,8 % 
(dosavadní byty I. kategorie), tj. na 49,24 
Kč/m2/měsíc a o 20,7 % (dosav. II. kat.), 
tj. na 46,94 Kč/m2/měsíc a u bytů se sníže-
nou kvalitou o 22,2 %, (dosav. III. kat.), tj. 
na 41,26 Kč/m2/měsíc a o 25,7 % (dosav. 
IV. kat.), tj. na 39 Kč/m2/měsíc.
11. Prodloužení doby určité nájemní 
smlouvy na pronájem půdních nebytových 
prostor v domě č.p. 680, ul. U Borků, Kolín 
V, panu J. Šrámkovi, Kolín I, za účelem vý-
stavby půdního bytu do 29. 2. 2010.
12. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 

v domě č. p. 93, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s panem M. Tuláčkem, bytem Ohaře, na 
dobu neurčitou.
13. Uzavření nájemní smlouvy na místnost 
v obytném domě č.p. 175, ul. Tovární, Kolín 
V – holobyty, přístřeší č. 3, s J. Landauerem 
na dobu určitou 2 měsíců.
14. Podání výpovědi z nájmu bytu č. 20 v 
domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín II, 
manželům H. a T. Trmíkovým.
15. Prodloužení nájemní smlouvy na 6 bytů 
v ul. V Kasárnách, Kolín II, do 31. 8. 2011. 
16. Prodloužení nájemní smlouvy na 21 
bytů v ul. Ant. Dvořáka, Hrnčířská, Kolín 
II, na dobu určitou. 
17. Uzavření nájemní smlouvy na 2 byty v 
ul. Hrnčířská, Kolín II, na dobu určitou 6 
měsíců s možností prodloužení.
18. Uzavření nájemní smlouvy na 8 bytů 
v ul. Hrnčířská, V Kasárnách a Ant. Dvo-
řáka, Kolín II, na dobu určitou 2 let s mož-
ností prodloužení.
19. Firmu KOMPRES, s.r.o, jako zájem-
ce v zadávacím řízení o veřejnou zakázku 
malého rozsahu na realizaci fasádního za-
teplovacího systému včetně výměny oken 
na severovýchodní stěně domu čp. 818, 
ul. Havlíčkova.
20. Změnu v příloze č. 2 organizačního 
řádu Městského úřadu, schváleného na 73. 
schůzi RM dne 7. 7. 2008. 
* Rada města Kolína pověřila No Produ-
ction, s.r.o., organizací 47. mezinárodního 
festivalu Kmochův Kolín 2010.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1. Prodej části pozemku o výměře cca 27 m2  
parc. č. 2644/1 v kat. území Kolín z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví pana D.a 
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PRODEJ PERMANENTEK
NA MATTONI NBL 2009/10

Od 1. září si můžete objednat perma-
nentku na Vámi vybrané místo na e-mai-
lu bckolin@bckolin.cz nebo na tel.čísle 
777 808 891. Permanentka opravňuje 
jednu osobu ke vstupu na všechna do-
mácí utkání Mattoni NBL. Cena perma-
nentky je 1000,- Kč.  
Využijte výhod, které Vám permanentka 
nabízí: 
- k permanentce dostanete kšiltovku BC 
Kolín; 
- máte po celou sezonu jisté místo, které 
si sami vyberete; 
- nemusíte stát dlouhé fronty u poklad-
ny; 
- ušetříte na vstupném; 
- permanentka platí i na další utkání v 
případě postupu do play-off .

Nařízení města Kolína číslo 3/
2009

o ochraně hnízdní popula-
ce rorýse obecného při re-
konstrukcích budov

Rada města Kolína se na svém zasedání 
dne 24. 8. 2009 usnesla vydat na základě 
§ 5 odst. 1 a podle § 77 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a kra-
jiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„ZOPK“), a v souladu s ustanovením § 
11 a 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, toto nařízení 
města Kolína:

Článek 1
Základní ustanovení

1) Účelem tohoto nařízení je zajistit ade-
kvátní ochranu hnízdní populace zvláš-
tě chráněného druhu živočicha – rorýse 
obecného při rekonstrukcích budov ve 
správním obvodu obce s rozšířenou pů-
sobností Kolín. Nařízení upravuje práva 
a povinnosti při provádění rekonstruk-
cí budov se zachovalými ventilačními 
průduchy v podstřeší nebo ve střešních 
konstrukcích budov, které bývají čas-
to uzavírány a rorýsům obecným je tak 
znemožněno úspěšné hnízdění na jejich 
tradičních hnízdištích. Rekonstrukce 
budov lze tedy považovat za soubor čin-
ností, které vedou nebo by mohly vést 
k ohrožení tohoto druhu na bytí nebo k 
jeho degeneraci, narušení rozmnožova-
cích schopností druhu či zániku popula-
ce druhu ve smyslu § 5 odst. 1 ZOPK.

2) Pro účely tohoto nařízení se rozumí:
a) rekonstrukcí budovy celkové opravy a 
úpravy budovy, např. zateplování, nová 
omítka, nebo dílčí opravy a úpravy bu-
dovy spojené s uzavíráním ventilačních 
průduchů a navazujících dutin v pod-
střeší nebo ve střešních konstrukcích;
b) atikou část budovy v úrovni střešní 
konstrukce, ve které jsou umístěny ven-
tilační průduchy – prostor mezi horní 
hranou oken v posledním nadzemním 
podlaží budovy a pláštěm střechy/svrch-
ním okrajem budovy/.

Článek 2
Působnost nařízení

Nařízení se vztahuje pouze na rekon-
strukce budov ze zachovalými ventilač-
ními průduchy v atikách, zejména obyt-
ných panelových a cihlových domů, ale 
i budov sloužících k jiným účelům (dále 
jen „budovy“). Nařízení se nevztahuje 

na rekonstrukce rodinných domů.

Článek 3 
Postup fyzických a právnických osob 
při rekonstrukcích budov

Rekonstrukce budov mohou být reali-
zovány pouze při dodržení těchto pod-
mínek:
a) Všechny ventilační průduchy v ati-
kách budov zůstanou zachovány a v 
plném rozsahu zůstane zachován i prů-
chod do navazujících odvětrávaných 
prostor (dutin). Rozměr ventilačních 
průduchů musí být zachován nebo, je-
-li upravován, pak musí mít průduchy 
rozměry nejméně 4 cm na výšku a 7 cm 
na šířku.
b) Bude zajištěna potřebná úprava 
ventilačních průduchů. Spodní okraj 
každého průduchu a následný průchod 
do navazujících odvětrávaných prostor 
(dutin) musí být dostatečně drsný z dů-
vodu umožnění zachycení a prostupnos-
ti pro jedince rorýse obecného. Zdrsnění 
je v případě použití materiálů s hladkým 
povrchem možné provést s pomocí oce-
lového kartáče či vrtačky s nástavcem 
– ocelovým kartáčkem, anebo provést 
potěr spodní části průduchu tenkou vrst-
vou stavebního lepidla, jež vytvoří pevný 
nelepivý povrch s potřebnou strukturou. 
Vrstva lepidla nesmí výrazně ovlivnit 
světlost otvorů – viz. udané minimální 
rozměry v čl. 3 písm. a).
c) V případě instalace plastových 
ochranných mřížek budou odstraněny 
lamely ve spodní části každé mřížky tak, 
aby byl zachován minimální potřebný 
rozměr otvoru uvedený v čl. 3 odst. 1 
písm. a).
d) V případě nutnosti úplného uzavření 
ventilačních průduchů bude na stejné 
budově zajištěno vytvoření náhradních 
hnízdních příležitostí (instalace prefab-
rikátů či speciálních budek pro rorýsy 
obecné v rozsahu/počtu odpovídajícím 
uzavřeným ventilačním průduchům, 
umístěných co nejblíže k uzavřeným 
ventilačním průduchům a se shodnou 
nebo obdobnou stranovou orientací).

Článek 4
Závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá účinnosti patnác-
tým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení. Dnem vyhlášení je první den 
jeho vyvěšení na úřední desce Městské-
ho úřadu v Kolíně.

Hruboně, Kolín II, za cenu 800 Kč/m2.
2. Zaplacení až 70 % kupní ceny za prodej 
bytové jednotky včetně pozemku v pravi-
delných měsíčních splátkách s maximální 
lhůtou splatnosti 5 let těmto žadatelům:  
p. Kučírek , ul. Družstevní, čp.751 (161 056 
Kč - cena bytu, 112.739 Kč -půjčka), Ptáč-
kovi, ul. Družstevní, čp.748 (368 543 Kč 
cena bytu, 257.979 Kč - půjčka), p. Hosko-
vec, ul. Podsk.náb., čp.1352 (239 883 Kč 
cena bytu, 139.883 Kč - půjčka).
* Rada města Kolína zrušila:  
1. Unesení č. 1747, ze dne 29. 6. 2009 na 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 20 v č.
p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, se zaměst-
nancem TPCA J. Chromým, Drozany nad 
Ohří, na dobu určitou 6 měsíců s možností 
prodloužení.
2. V usnesení č. 1743, bod č. 1, ze dne 22. 6. 
2009 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 23 v č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín 
II, se zaměstnancem TPCA L. Horáčkem, 
Nymburk, na dobu určitou 2 let s možností 
prodloužení.
3. V usnesení č. 1743 bod č. 3, ze dne 22. 6. 
2009 na uzavření náj. smlouvy na byt č. 8 
v č.p. 1032, Ant. Dvořáka, Kolín II, se za-
městnancem TPCA J. Chládkem, Cvikov, 
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
žení.
4. V usnesení č. 1742 bod č. 7, ze dne 22. 6. 
2009 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 92 v č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, se 
zaměstnankyní TPCA H. Morávkovou, Ko-
lín II, na dobu určitou 6 měsíců s možností 
prodloužení.
5. Usnesení č. 1741 ze dne 22. 6. 2009 
na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 33 
v č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, s M. 
Lacinovou, Kolín II, na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení.
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Novinky z knihovny

Den pro dětskou knihu

Městská knihovna 
Kolín
vyhlašuje výtvarnou 
soutěž pro děti.
Úkolem je nakreslit 

ilustraci ke své oblíbené dobrodružné 
nebo cestopisné knížce (nezapomeň-
te napsat název knihy a autora) nebo 
nakreslit místo, kde byste sami nějaké 
dobrodružství chtěli prožít (toto místo 
pojmenujte a název nám napište).
Na druhou stranu výkresu nezapo-
meňte napsat: jméno dítěte, věk, adre-
su (případně třídu a název ZŠ či MŠ).
Formát kresby není omezen, soutěžit 
se bude ve čtyřech věkových katego-
riích: předškoláci, 1. - 2. třída, 3. - 4.  
třída, 5. třída a starší.
Obrázky noste do 30. 10. 2009 do dět-
ského oddělení MěK, Husova 69, 2. 
patro, nebo do dětského oddělení Po-
bočka Sídliště, Benešova ulice. 
Vyhodnocení soutěže proběhne v so-
botu 28. 11. 2009 kolem 11. hodiny v 
Městské knihovně (Husova ul.).
Program a výstava všech Vašich obráz-
ků již od 9 hodin.
Těšíme se na Vaši účast.

Klub přátel Františka 
Kmocha informuje
V měsíci říjnu uspořádá občanské sdružení 
pro své členy a příznivce dvě Nedělní taneč-
ní odpoledne na kolínské Zámecké. 
11. října zazní klasická dechová hudba v 
podání Starostovy dvanáctky, malého de-
chového orchestru, jehož zřizovatelem je 
Obecní úřad Nová Ves. O čtrnáct dní poz-
ději, 25. října, zahraje svým četným pří-
znivcům hudební skupina SKALAČKA. 
Čas konání zábav se nemění (14.00 - 18.00 
hodin), vstupné rovněž ne (60,- Kč). Výbor 
KPFK srdečně zve i nové milovníky hez-
kých písniček a dobré zábavy. 

Program MSD
7. 10. středa od 9 a 10. 30 hodin

Josef Klíma – Život reportéra, 
Honky Tonky Josefa Klímy

Dnes už bývalý reportér televize NOVA 
bude studentům středních škol vyprávět 
své zážitky, které posbíral mezi mladými 
lidmi – o tom, jak je snadné propadnout 
drogám, prostituci či kriminalitě, a od-
povídat na jejich případné otázky.
Od 18. 30 hodin pak s kytaristou, banjis-
tou a hráčem na foukací harmoniku Pav-
lem Půtou a kytaristou Andy Seidlem za-
hraje na piáno a zazpívá své písničky. Na 
historky o Kajínkovi a další samozřejmě 
také dojde.

12. – 13. 10. pondělí, úterý od 9 hodin
Setkání škol

Pravidelná prezentace středních škol a 
odborných učilišť nejen z našeho, ale i 
ze širšího regionu, doplněná ukázkami, 
ochutnávkami či módní přehlídkou.

 
10. 10., 7. 11., 12. 12. od 7.30

Setkání sběratelů

13.10. úterý od 19 hodin
Ondřej Hubáček – klavír

Klavírista Ondřej Hubáček je nadějným 
mladým interpretem. Už během studií 
na JAMU v Brně dosáhl mnoha výraz-
ných úspěchů v národních i mezinárod-
ních klavírních soutěží. Získal také zku-
šenosti na stáži v anglickém Leedsu a na 
mnoha mezinárodních interpretačních 
kurzech. Od roku 2004 je pedagogem 
klavírní hry na Konzervatoři P.J. Vejva-
novského, kterou sám vystudoval. Páteř 
koncertu budou tvořit skladby Bohusla-
va Martinů.

14. 10. středa od 19 hodin
Vzácné setkání

Jan a František Nedvědové
 Bratři a autoři písniček, bez nichž se 

neobejde žádné posezení u táboráků, po 
několika letech odloučení opět spolu na 

jednom pódiu.

27. 10. úterý od 20 hodin
Milan Schelinger Band

Nestárnoucí písničky tragicky a nesmy-
slně zemřelého Jiřího Schelingera zazpí-
vá jeho bratr Milan s hodně podobným 
hlasem, doprovázený Bandem. 

1. 11.  neděle od 14 hodin
O Kubovi ze Smolné Lhoty

Hudební pohádka pro děti na motivy po-
hádky Elišky Krásnohorské.

Pomohli jsme písničkou
V Kolíně na Zámecké se uskutečnilo mi-
mořádné taneční odpoledne. Návštěvníci 
zaplatili vstupné jako obvykle, hudební 
skupina SENDRAŽANKA hrála snad ješ-
tě lépe než obvykle ačkoliv nedostala za 
svou produkci honorář. Pořadatelská služ-
ba členů výboru Klubu přátel Františka 
Kmocha není honorována nikdy, ovšem 
pronájem za sál Zámecké se obvykle, pla-
tí. Stejně jako hasičská služba. Tentokrát 
bylo všechno gratis. Proč? Protože finanční
výtěžek zábavy se rozhodli všichni aktéři 
věnovat na konto „POVODNĚ“! Dům dětí 
a mládeže Kolín poskytl zdarma prostory, 
Sendražanka své písničky, pořadatelé své 
služby, členové a příznivci KPFK v počtu 
více než 100 finanční obnos za vstupenku,
Městská hudba Františka Kmocha zdarma 
zajistila ozvučení sálu. Aby výsledná část-
ka byla vyšší, přispěl třemi tisíci korunami 
kolínský podnikatel Miroslav Petružálek, 
provozovatel stojanů s EKO VODOU. Jako 
adresát byla vybrána jedna z nejvíce posti-
žených obcí Moravskoslezského kraje JE-
SENÍK nad Odrou. Tam díky všem účast-
níkům a pořadatelům jednoho z Nedělních 
tanečních odpolední v Kolíně na Zámecké 
poputuje 10 000,-- Kč. Snad i tato nevel-
ká finanční částka pomůže obyvatelům
obce překlenout nelehké období, způso-
bené přírodní katastrofou letošního roku.               
Hana Zrůstová, KPFK  

Půjčovna-prodej-bazar
zdravotních pomůcek
www.handicap-az.cz

Tel: 775 348 299; 
311 225 248.“

Štítarská 170, Kolín 2,
Husova 113, Kolín 2.
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PŘEDSTAVUJEME SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Centrum pro zdravotně postižené Středočeského 
kraje se sídlem v Kolíně  

a Poradna pro uživatele sociálních služeb v Kolíně

Centrum pro zdravotně postižené je občanské sdružení, které si 
klade za cíl přispívat ke zkvalitnění života osob se zdravotním 
postižením, předcházet jejich osamělosti a napomáhat k jejich 
aktivní účasti na společenském dění.
Poskytováním našich služeb se snažíme docílit co největšího roz-
voje samostatnosti a nezávislosti klientů. Motivujeme je k tako-
vým postupům  a činnostem, které nevedou k dlouhodobému setr-
vávání nebo prohlubování nepříznivé sociální situace.
Posláním Centra je poskytnout pomoc těm, kteří se ocitají v dů-
sledku svého postižení nebo věku v tíživé sociální situaci nebo jsou 
takovou situací ohroženi.
Služby jsou určeny všem osobám bez ohledu na druh a rozsah 
zdravotního postižení, členství v organizacích zdravotně postiže-
ných nebo jejich věk.
Jsme součástí celonárodní sítě poraden Národní rady osob se 
zdravotním postižením. V rámci činnosti poradny poskytujeme 
odborné sociální poradenství ve vztahu k zákonu “ O sociálních 
službách.

Nabízíme tyto služby:
- základní sociální poradenství vyplývající ze zákona o sociál-
ních službách;
- odborné sociální poradenství, zaměřené na řešení obtížné 
sociální situace vyplývající se zákona o sociálních službách a 
z předpisů upravujících důchodové a nemocenské pojištění, 
státní sociální podporu, sociální péči a pomoc, zaměstnanost, 
vzdělávání, sociálně právní ochranu;
- sociálně právní poradenství pro osoby se zdravotním postiže-
ním, zajišťované externím právníkem;
- odborné poradenství zaměřené na pracovní uplatnění osob se 
zdravotním postižením;
- zprostředkování kontaktů na další návazné služby, odborníky, 
odborná pracoviště, instituce apod.;
- poskytnutí pomoci při uplatňování práv, oprávněných zájmů, 
při vyřizování běžných záležitostí, při obnovení nebo upevnění 
kontaktů v místě bydliště;
- poradenství při výběru kompenzačních pomůcek;
- půjčování kompenzačních pomůcek;
- prodej baterií a příslušenství ke sluchadlům;
- poradenství a servis sluchadel;
- prodej odborné publikace Sociálně právní minimum;
- měření krevního cukru a tlaku;
- poradenství pro občany s psychickým onemocněním.

Sídlo poradny a konzultační hodiny:
Naši poradnu najdete ve Sluneční ulici v č.p. 76 ( bývalý Svaz 
invalidů) v objektu Sdružení zdravotně postižených ČR. Vstup 
do budovy je bezbariérový.

Konzultační hodiny:
Pondělí, středa 8-12 12,30-16,30
Úterý  8-12 12,30-16,00
Čtvrtek  8-12 13,30-16,30 (terénní poradenství)
Pátek  8-12       (po předchozí telefonické domluvě)

Kontakty: tel.: 321 723 933, mob.: 774 861 513,
e-mail: czpkolin@seznam.cz, kolin@poradnaprouzivatele.cz 

Vyhlášení stipendií – 4. ročník literární soutěže
Stipendijní nadační fond města Kolína vyhlašuje

 
literární soutěž na téma

„PROČ SE KOLÍN JMENUJE KOLÍN 
ANEB FANTAZII SE MEZE NEKLADOU.“

Soutěže se mohou zúčastnit žáci základních, střed-
ních a studenti vysokých škol se sídlem v Kolíně a žáci 
základních, středních a studenti vysokých škol s trvalým 

pobytem v Kolíně.

Soutěž proběhne v kategoriích:
1. kategorie - žáci prvního stupně ZŠ;
2. kategorie - žáci 2. stupně ZŠ;
3. kategorie - žáci SŠ a studenti VŠ.

Soutěžní práce musí být zaslány v elektronické i tištěné 
podobě na adresu Stipendijního nadačního fondu nejpoz-
ději do 30. 10. 2009 formou povídky v rozsahu 2 – 6 stran 
vel. A 4. Vyhlášení výsledků literární soutěže proběhne v 
listopadu či prosinci 2009. 
Nejlepší práce budou odměněny.
Nejlepší práce budou publikovány.

Souhlas s publikací práce je podmínkou účasti v soutěži.
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Události ve fotografii

 V polovině srpna se v kolínské nemocnici uskutečnila akce Daruj krev 
s kolínským basketbalem. Kromě šesti dárců z řad BC Kolín se k výzvě 
připojilo šest lidí z řad veřejnosti. Celkově bylo odebráno více než šest-
náct litrů použitelné krve. „Moc děkuji za pacienty i celé oddělení orga-
nizátorům i dárcům. Nových mladých dárců je málo, takže je výsledek 
velkým úspěchem,“ uvedla primářka transfuzního a hematologického 
oddělení Dagmar Chalupová.                  Foto: KD Michal Bílek

 Na veřejné zasedání kulturní komise přijala pozvání 26. srpna filmo-
vá dokumentaristka a režisérka Helena Třeštíková. V zaplněné obřadní 
síni městského úřadu vyprávěla režisérka o svých kolínských předcích, o 
rozhodnutí věnovat se filmu i o své časosběrné metodě. Dotazy účastníků
setkání směřovaly i k jednomu z nejznámnějších  děl Heleny Třeštíkové, 
k projektu Manželské etudy. Setkání režisérky s občany Kolína zazna-
menávalo Rozhlasové studio z DDM.       Foto: Luboš Čepek

 Tanečníci skupiny Crossdance otevřeli Tančírnu. V úterý 1. září byl v 
prostorách bývalého Malého divadla na Husově náměstí slavnostně ote-
vřen nový taneční sál. Sloužit bude nejen skupině Crossdance, která jej 
využije k tréninkům latinskoamerických a standardních  tanců. Tančír-
nu plánuje vedení klubu pronajímat veřejnosti v podobě tanečních lekcí 
pro ženy i tanečních pro dospělé. Na vybudování sálu, šaten a zázemí se 
podílely i děti z klubu a jejich rodiče.                  Foto: Š. Krombholzová

 Pozdravit prvňáčky v jejich „velký“ den 1. září přišel na 7. Základní 
školu v Masarykově ulici starosta Kolína Jiří Buřič. Mimo přání spoko-
jenosti a úspěchů ve škole rozdal všem jedenapadesáti žákům obou prv-
ních tříd rozvrhy hodin a pastelky. 
Do prvních tříd sedmi kolínských škol nastoupilo letos celkem 347 
žáků.                      Foto: Š. Krombholzová

 24. 8. 2009 vyvrcholil v Kamenzi tradiční Forstfest. Jedná se prav-
děpodobně o nejstarší lidovou slavnost v Horní Lužici. Hlavní atrakcí 
celého festivalu a vzpomínkou na obléhání Kamenze husity je Květino-
vý průvod. Tradičně se ho účastní nejen občané Kamenze, ale i hosté z 
celého světa. Kamenz je partnerským městem Kolína a v průvodu ho 
výtečně reprezentoval Velký dechový orchestr z Dolních Chvátlin a ma-
žoretky Vergillio Kolín. Město Kolín reprezentoval Mgr. Martin Špinka, 
vedoucí odboru hospodářské správy, a Bc. Pavel Kárník, ředitel Městské 
knihovny v Kolíně. Význam letošního Forstfestu podtrhl svou návštěvou i 
prezident Saského zemského sněmu Erich Iltgen.          Foto: P. Kárník

 Městská hudba Františka Kmocha v čele s dirigentem  Miloslavem 
Bulínem ve dnech 11. – 13. září 2009 velmi úspěšně reprezentovala 
město Kolín i českou dechovou hudbu na festivalu ve slovinském Deskle. 
Znovu se ukázalo, že česká dechová hudba je ve světě velmi uznávaná a 
oblíbená. Na 47. ročník festivalu Kmochův Kolín přislíbil účast orchestr 
z Deskle, na jehož pozvání MěhFK ve Slovinsku účinkovala.
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Nájemce již znám

Dne 3.9.2009 podepsali ředitel SMSK,a.s. Ing. Vilém Gruml a nový
provozovatel pan Miloš Vejdělek nájemní smlouvu na restauraci,
hotel, ubytovnu, recepci a občerstvení zimního stadionu v Kolíně.
Uzavřelo se tak několikatýdenní jednání se zájemci o tyto prostory.
„Jsme velmi spokojeni s dosaženou výší nájemného a navíc od velmi
zkušeného a renomovaného kolínského restauratéra. Nezbývá než
panu Vejdělkovi a jeho týmu popřát hodně úspěchu na cestě k získání
dobré pověsti naší zcela nově zrekonstruované restaurace, hotelu a
ubytovny“, dodal Ing. Gruml. Restaurace bude otevřena začátkem
října.

Hala dostává ránu pod pás

Územní řízení víceúčelové sportovní haly v areálu Vodního světa
dospělo do závěrečné fáze. Během zákonem stanovené lhůty a ani při
místním šetření nebyla nikým vznesena jediná připomínka nebo
námitka. O to více překvapivý je zásah Rady Středočeského kraje,
kterým tato požaduje provedení EIA, tedy administrativně, časově i
finančně velmi náročné studie vlivu tohoto záměru na životní
prostředí. „Veškerá odborná stanoviska, které si kraj vyžádal, hovoří
jednoznačně: EIA není potřeba! Přesto rada kraje rozhodla jinak.
Nechápu, jak sportovní hala o zastavěné ploše necelých 3000 metrů,
propojená  technologicky s aqaparkem a vytápěná pomocí jeho ener-
getického systému může zásadně ovlivnit životní prostředí ve městě
Kolíně. Je to rána pod pás, to mi nikdo nevymluví“, shrnuje Jakub
Plašil, předseda představenstva SMSK, a.s. 

Rekordní srpen ve Vodním světě

V průběhu měsíce srpna navštívilo kolínský aqapark bezmála 37.000
návštěvníků. Padl tak rekord z loňského srpna a to o  4000 lidí! V letní
anketě čtenářů deníku Dnes zvítězil kolínský Vodní svět, jako nejlépe
hodnocené zařízení svého druhu ve středních Čechách.

Psí útulek zlepšuje výsledky

Během letošního prvního půlroku vykazuje „Alíkov“ významné
navýšení počtu umístěných psů. Jako nejpravděpodobnější příčinou
tohoto nárůstu se jeví hospodářská krize. „Malým zázrakem“ lze však
nazvat fakt, že tak jak přibývá psů umístěných, stoupá i poptávka po
nich a nových zájemců není nedostatek. Průměrná doba pobytu psa v
našem útulku se tak zkrátila ze 22 na 17 dní. To je čas zcela se vymyka-
jící celostátnímu srovnání. Po loňských rozsáhlých opravách a letošním
novém komínu kotelny, čeká ještě psí útulek obnova nátěrů vnitřních
podlah.

Nová rolba na ZS

Nová elektrická rolba bude dána do provozu v druhé polovině září.
Vítězem soutěže na její dodání se stal tuzemský výrobce Derol, s.r.o.,
Teplice s jeho nejnovějším modelem AKR 2000. Pro případné zájemce
je na ní k dispozici velmi prestižní prostor pro umístění reklamy. Rolba
původní bude sloužit na ledové ploše Vodního světa.

Druhá etapa rekonstrukce zimního stadionu bude 
dokončena do konce října

Nové opláštění tří stran haly zimního stadionu úspěšně pokračuje a
jeho dokončení je naplánováno na poslední říjnové dny. Hokejová
sezóna tím však nijak neutrpí, protože veškeré práce, které by mohly
způsobit vážnější komplikace jsou již hotovy. Také instalované
vysoušecí zařízení bylo odzkoušeno, do plného pracovního režimu
bude uvedeno po dokončení nového pláště. Stadion se ještě letos
dočká nového ozvučení a částečné modernizace osvětlení. Studie
vyřešení západní strany ZS bude uveřejněna v říjnovém Zpravodaji
města Kolína.

SMSK stranka do zpravodaj záři2009:SMSK stranka do zpravodaj unor 08.qxd  21.9.2009  8:26  Page 1
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 Zkrátka nepřišli ani prvňáčci z 3. základní školy v ulici Prokopa Ve-
likého. S malým překvapením jim jejich první den ve škole zpestřil kolín-
ský místostarosta Pavel Hoffmann.                  Foto: KD Michal Bílek

 Na přelomu sprna a září instalovala firma  SDS Exmost do kon-
strukce lávky přes Labe pro pěší a cyklisty nové dilatační prvky. Dva 
tlumicí prvky byly umístěny po obou stranách mezi konstrukci lávky a 
opěrné zídky. Důvodem opravy byla vada původních tlumicích prvků, 
které nevyrovnávaly osový pohyb  při tepelné dilataci lávky. Váha jedno-
ho tlumiče je cca 400 kg.          Foto: Vl. Maláček  “Mravnost je poměr člověka k člověku.“. 14. září uplynulo 72 let od 

úmrtí prvního československého prezidenta T. G. Masaryka.
                      Foto: Š. Krombholzová

 16. září byl do insignační vitríny v obřadní síni kolínské radnice 
uložen reliéf Přemysla Otakara, který je udělován Osobnostem města 
Kolína. Tímto aktem, tzv. „vitrinací“, začal proces vedoucí k vyhlášení 
Osobnosti města Kolína roku 2009. Od tohoto dne je možné podávat ná-
vrhy na kandidáty tohto ocenění. Při slavnostním předání se sešli laure-
áti ankety, která má v Kolíně tradici od roku 1993. Kulturní doprovod 
vytvořily děti z MŠ Pohádka, dále žáci ZŠ Kmochova a Mnichovická. 
Nechyběla ani autorka Otakarova reliéfu Jiřina Stupková s nadějnými 
talenty svého keramického kroužku.                Foto: Š. Krombholzová

 8. září uspořádala Okresní hospodářská komora spolu s Městským 
úřadem Kolín seminář k problematice datových schránek. Seminář ur-
čený starostům pověřených obcí, příspěvkovým organizacím, podnikate-
lům i veřejnosti si do MSD přišlo poslechnout více než 150 lidí. 
                      Foto: Š. Krombholzová

 Zářijové Dny evropského dědictví znovu nabídly to nejatraktivnější z 
Kolína. Velký zájem návštěvníků zaznamenala zvonice chrámu sv. Bar-
toloměje, židovský hřbitov i synagoga. Hitem se staly autobusové exkur-
ze za památkami Kolínska a krajinou bitvy u Kolína, které byly zcela 
vyprodány.            Foto: P. Kučerová
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KDY A KAM za kulturou a sportem
zve místostarosta Pavel Hoffmann
Září je v Kolíně jako každoročně ve znamení Dnů evropského 
dědictví. Do uzávěrky tohoto čísla jsem navštívil některé z úvod-
ních akcí a je nepochybné, že si i ve dnech dalších bude z čeho 
vybrat. Podobně zajímavá bude i říjnová kulturní a sportovní 
nabídka. Dnes již není problém si většinu akcí zjistit na inter-
netu, na vývěskách či v Městském informačním centru. Přesto 
se může stát, že by vám některá z mého pohledu zajímavá akce 
mohla uniknout, a proto je zde tento sloupek se svou tradiční 
nabídkou. Městský společenský dům rozjel podzimní program 
a z něj si dovolím upozornit na středu 7.října, kdy dopoledne 
pro studenty středních škol a navečer od 18.30 s hudebním do-
provodem pro nejširší veřejnost vystoupí reportér, publicista a 
hudebník Josef Klíma, známý z pořadů TV Nova “Na vlastní 
oči“. Další středu 14. 10. se sejdou společně na podiu MSD Jan 
a František Nedvědové a může to být v zaplněném sále pěkný 
zážitek. Program Městského divadla v Kolíně je asi všeobecně 
znám a na některé akce bude obtížné sehnat vstupenky. Nic-
méně upozorním na dvě hudební představení. 14. října vystou-
pí mezinárodní bluesové duo Luboš Beňa a Matěj Ptaszek a v 
sobotu 17. října Newyorkské trio Walter Phishbacher N.Y.3. 
A na co nelze zapomenout, je Funkeho Kolín, který je věnován 
fotografii. Většina z vás čtenářů ví, že jde o významnou akci,
přesahující svým významem hranice Kolína. U příležitosti 
vzpomínky na kolínské rodáky Funkeho a Sudka si zde dávají 
dostaveníčko fotografové z celé republiky i zahraniční hosté. 
Kolíňáci jsou srdečně zváni 3. října do muzea i dalších prostor, 
kde bude výstava probíhat. 
A nyní ke sportu. V souvislosti s kolínským basketbalem a BC 
Kolín ještě jednou zmíním mimořádnou akci iniciovanou tímto 
úspěšným oddílem , totiž „ Daruj krev s BC Kolín“. Krev daro-
valo 6 hráčů, 2 členové doprovodného týmu a dalších 23 dárců, 
včetně dvou redaktorek Kolínského deníku. Oživení vědomí ob-
čanské sounáležitosti a potřebnosti dárcovství krve je význam-
ným počinem, který si zaslouží uznání a poděkování .Tím se ply-
nule dostáváme k pozvání na Mattoni NBL. Basketbalisté BC 
Kolín zahajují v Děčíně, ve druhém kole budou hosty Vyšehradu 
a poprvé se před domácím publikem představí v sobotu 10.října. 
Zatím stále v hale Spojů, kde v obvyklý čas od 17.45 hodin změří 
své síly s USK Praha. O týden později 17. října bude Kolín hostit 
mistrovský Nymburk. Pokud vás Mattoni NBL a její atmosféra 
oslovuje , pak si můžete rezervovat pro basketbal i následující 
dvě soboty. 24.října přijede do Kolína BK Synthesia Pardubice 
a 31. října Opava. Nymburk bude zřejmě i v tomto ročníku nad 
síly všech, ale ostatní říjnové zápasy napovědí, na jaké příčky 
mohou Kolínští letos pomýšlet. Hokejoví fanoušci jsou nepo-
chybně zvědaví, jak si povedou kolínští Kozlové. Kompletní 
rozpis jejich utkání je na stránkách oddílu www.sc-kolin.cz . Z 
říjnových utkání je možno upozornit na souboj s Pelhřimovem 
4. 10 a Milevskem 11. 10. Na svátek 28. října připadá podle roz-
pisu polabské derby s Nymburkem. Věřím, že pomohou i úpra-
vy zimního stadionu tak, jak je po loňské rekonstrukci střechy 
jako další krok zrealizovala SMSK a.s. Fotbalisté FK 10.října 
přivítají Semice, 24. října Milín a řada fanoušků si asi nenechá 
ujít  výlet na hřiště Polep 31. října. Závěrem mi dovolte připome-
nout, že tato pravidelná rubrika nemůže zmínit všechny akce a 
nečiní si ani nárok na to, že právě ty uvedené jsou výběrem toho 
nejhodnotnějšího. Zda vyrazíte za sportem či kulturou a co si 
případně z nabídky vyberete, záleží pouze na vás. A pokud dáte 
přednost aktivnímu pohybu či jiné formě aktivního odpočinku, 
je to také dobrá volba.
Hodně hezkých dní v Kolíně třeba se sportem či kulturou přeje 
Pavel Hoffmann

FOTOGRAFICKÝ FESTIVAL
Funkeho Kolín 2009 Stopy a záznamy

Zahájení festivalu v sobotu 3. 10. 2009

VÝSTAVNÍ PROSTORY 

muzeum sál v hl. budově Jan Kubiček
minigalerie
U Zlaté štiky

Jan Měřička

Arton prodejna Ivars Gravlejs/Litva
čajovna Jan Wojnar

ZUŠ galerie Nahoře Ondřej Přibyl
zahrada Eva Výborná

synagoga ženské galerie Beata Dlugosz/PL, Má-
tyás misetics/HU, Mari-
an Kusik/SK

zahrada Jiří Šigut
divadlo zkušebna Vasil Artamonov a Alexej 

Klyuykov (RU), Daniela 
Baráčková, Tereza Se-
verová, Tereza Velíko-
vá, Noam Darom, Petra 
Malá

Divo Centre, 
Kolín

Markéta Kinterová

Karlovo
náměstí 

okénka Vladimír Tsesler/Bělo-
rusko

galerie Naivka Petra Bejdová, Štěpánka 
Paseková

Kino 99 chodba Jáchym Kliment
městský prostor 
(hlavně stromy)

Jan Šimánek

Galerie Školská 
28, Praha

Jiří Šigut, Jan Šimánek, 
Tereza Králová, Vojta 
Fröhlich, Kateřina Drž-
ková

Je jen málo míst v Čechách tak silně propojených s avantgardní 
fotografií jako Kolín. Josef Sudek, Jaromír Funke a Eugen Wiškov-
ský, tři světově uznávaní tvůrci moderní české fotografie, se kdysi
potkali právě v Kolíně.
První fotografický festival k poctě J. Funkeho a J. Sudka pod ná-
zvem Funkeho Kolín (zaměřený především na experimentální 
tvorbu) uspořádala Polabská kulturní nadace pod záštitou Mi-
nisterstva kultury ČR v říjnu 1993.Charakteristickým se pro dal-
ší pokračování fotofestivalu Funkeho Kolín stalo několik specifik
- jednak vymezené téma každého fotografického setkávání (např.
1998 Tělo, 2001 Krajina, 2003 Reklama), dále využití zajímavých 
prostor v Kolíně, nabízejících netradiční možnosti prezentace fo-
tografie (divadelní zkušebna, areál bývalého kolínského zámku a
pivovaru).  
V rámci již proběhlých pěti setkání v Kolíně vystavovalo více než 
100 autorů a na přípravě se podílela řada kurátorů z celé republi-
ky.
Kolínský festival Funkeho Kolín se postupně vyprofiloval jako je-
diná pravidelná akce zaměřená na prezentaci aktuální fotografie v
Česku. V létě 2004 bylo založeno občanské sdružení Funkeho Ko-
lín.

   



17

Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

Než vstoupíme s příběhy z kolínské historie do 19. století, které 
radikálně změnilo život města i jeho obyvatel, zastavme se ještě 
na chvíli a pohlédněme ještě několikrát zpět  do „právě uplynu-
lého“ století osmnáctého. Vždyť nejen josefinské reformy a ničivý
požár změnily nadobro jeho tvář.

O bratrstvu literátů
Při kostele sv. Bartoloměje existovalo bratrstvo literátů, jehož 
členové pěstovali v kostele latinský a český zpěv a od 17. století 
se věnovali i instrumentální hudbě. V inventáři z konce 17. sto-
letí mělo bratrstvo umístěny  na kruchtě velké varhany a uloženy 
dva vlašské kovové bubny, dvě polnice, tři pozouny, housle a dvě 
violy a basu. Literáti byli váženým bratrstvem, jehož členové se 
účastnili slavných průvodů pod vlastním praporcem ze zeleného 
damašku. Společenství vlastnilo slušné jmění, které pocházelo z 
minulých dob a bylo novými členy rozhojňováno. Šlo především 
o louky a pole v okolí Kolína. Jenže nic netrvá věčně.
Podle císařského výnosu z roku 1785 bylo bratrstvo literátů při 
kostele sv. Bartoloměje roku 1786 zrušeno. Nemovitý majetek 
byl prodán ve veřejné dražbě. Inventář literátů zůstal kostelu, 
jen starožitné kancionály s malovanými iniciálami, které bratr-
stvo vlastnilo, byly později dány do zemského muzea.

O správě města a jeho josefínských škrtech
Až do konce 18. století město řídila samospráva, udržující si 
podobu po celá staletí, od dob jeho založení. V čele města stá-
val primator /primas/, jedenáct radních /konšelů/, čtyři obecní 
starší a městský rychtář /starší a mladší/. Tuto radu obnovoval 
každý rok vrchní správce královských měst, zemský podkomo-
ří. Někdy kvůli tomu přijížděl do Kolína, ale častěji vše vyřizoval 
„na dálku“ písemnou formou. Aby v takovém případě byl dob-
ře obeznámen, kdo z měšťanů je způsobilý pro konšelský úřad, 
zval si do Prahy důvěrníky z řad Kolínských /tzv.volence/, s ni-
miž se radil, koho do funkce potvrdit, či nikoliv. Od roku 1692 
býval úřad primátora doživotním nebo trval do doby povýšení 
dotyčného měštěnína. 
Nejdůležitější osobou ve městě ale zůstával císařský rychtář, 
který panovníkovi zprostředkovával dohled nad městem.
Městská rada měla odedávna soudní právo nad městem a jeho 
obyvateli, a to i s právem hrdelním, tedy možností své odsou-
zené popravovat. Bohužel, po třicetileté válce musela městská 
rada v těžších soudních případech přijímat naučení pražského 
apelačního soudu, který zasílal otázky, podle nichž se měl vést 
výslech i přelíčení. Výkaz vykonaných trestů se zapisoval do tzv. 
černé /či smolné/ knihy. K vykonání hrdelních rozsudků mělo 
město Kolín svého kata /či mistra ostrého meče/. Ten žil v dom-
ku v kdysi osamělé uličce na Horském předměstí /dnes Školská 
ulice, katovský domek čp.52 na jejím konci byl již zbořen/. Ač 
byl kat „osobou sníženou“, s mnoha omezeními, nežili kolínští 
mistři ostrého meče jen osamělým životem. V matrikách jsou 
zaznamenány svatby v katovských rodinách, na něž se sjížděli 
rodiny popravčích z Kutné Hory, Kouřimi, Poděbrad i Pardu-
bic.
V roce 1785 zrušil Josef II. prastarý úřad císařského rychtáře 
(poslední kolínský císařský rychtář Josef Hrubeš se stal radním) 
a v roce 1788 nově zreorganizoval městské magistráty. Skonči-
lo tak každoroční obnovování adeptů do funkce městských rad-
ních, starších obce a rychtářů od úřadu podkomořího a začala 
vláda byrokracie. 
Veškerá správa města a soudnictví se tak soustředily na tři krá-
lovské úředníky, zkoušené právníky. První z nich se nazýval 
„královským purkmistrem a justiciářem“ a druzí dva „magis-

trátním radou“. Ke správě města a také obecních a zádušních 
statků povolával purkmistr čtyřčlennou „obecní reprezentaci“, 
která ale měla jen poradní hlas. Magistrátní kancelář pak tvořil 
radní tajemník, listovní, protokolista a radní služebník, kontri-
buční, důchodní, inspektor a návladní, registrator a kancelista. 
A celý magistrát byl postaven pod dozor krajského úřadu.
Vlastní samospráva byla Kolínu navrácena až v roce 1849.

O rychlé opravě kostela sv. Bartoloměje a jeho nových zvonech
Po strašlivém požáru z července 1796 se město snažilo rychle 
vzpamatovat. Městská rada  záhy obrátila svou pozornost ke 
zničenému kostelu. Ještě téhož nešťastného roku v prosinci 
byl dán nový cihlový krov a věže byly provizorně přikryty níz-
kými, jehlanci krytými šindelem. Jen na zvonici byl dán baňatý 
krov s lucernou, do níž byl zavěšen umíráček. Kostelník Karel 
Bobrovský pak postavil prozatimní hlavní oltář, na něj městská 
rada zakoupila v Kutné Hoře Brandlův obraz sv. Bartoloměje z 
některého ze zrušených kostelů. Z pečlivě sesbíraných trosek 
zvonů ulil pražský zvonař Kuhner čtyři nové zvony, které byly 
posvěceny jmény „Bartoloměj“, „Jan Pavel“, „Florian“ a „Jan 
Křtitel“ /lidově zvaný Johanka/. 
Na tyto zvony bylo poprvé zvoněno 26. září 1797. Smutným 
paradoxem osudu tito znovuzrození fénixové přinášeli Kolínu 
radost pouhé století.
„Bartoloměj“ v roce 1889 praskl a o dva roky později byl pře-
lit. V roce 1917 ho rozbili vojáci při rekvizici. Znovu byl odlit 
Rudolfem Pernerem v roce 1927. Nakonec byl zabaven Němci 
v roce 1942.
„Florián“ byl rozbit vojáky při rekvizici v roce 1917. Znovu ulit 
v roce 1927 Rudolfem Pernerem a zabaven Němci v roce 1942. 
„Jan Pavel“ byl zabaven Němci v roce 1942. 
Jan Křtitel (lidově zvaný Johanka) byl zabaven Němci v roce 
1942.
Ani jeden ze zabavených zvonů se po válce už nenašel...
Rekvizicím unikl jen renesanční zvon, zvaný lidově Kohoutek, 
z roku 1610, který prý pocházel z kolínského popraviště, Vác-
lav (1562) a Santusník (1730), přenesené z kostela sv. Víta na 
Zálabí.
V roce 2000 byly veřejnou sbírkou shromážděny prostředky na 
ulití nových zvonů, nesoucích dávná jména. Odlila je dílna zvo-
naře Rudolfa Pernera v Pasově.
A tak nad Kolínem znovu zvoní „Bartoloměj“, „Jan Pavel“. Dal-
ší tři nové zvony „Prokop“, Jan Křtitel“ a „Florian“ ještě nejsou 
zavěšeny, ale čekají na svou chvíli v Mlynářské kapli.
                  Text a foto Martin Drahovzal



datum den 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00MALÝ SÁL

1. 10. čtvrtek GAMER NEMYSLI NA TO COCO CHANEL NOC OŽIVLÝCH MRTVOL

2. 10. pátek GAMER NEMYSLI NA TO COCO CHANEL NOC OŽIVLÝCH MRTVOL

3. 10. sobota BROUČKOVA RODINA I. GAMER NEMYSLI NA TO COCO CHANEL NOC OŽIVLÝCH MRTVOL

4. 10. neděle GAMER NEMYSLI NA TO COCO CHANEL NOC OŽIVLÝCH MRTVOL

5. 10. pondělí VENI, VIDI, VICI PAŘBA VE VEGAS

6. 10. úterý VENI, VIDI, VICI PAŘBA VE VEGAS

7. 10. středa VENI, VIDI, VICI PAŘBA VE VEGAS

8. 10. čtvrtek ADMIRÁL M.FORMAN:CO TĚ NEZABIJE... PROROCTVÍ ZABÍJEČ OVCÍ (FK-19.30h.)

9. 10. pátek ADMIRÁL M.FORMAN:CO TĚ NEZABIJE... PROROCTVÍ AUTO*MAT

10. 10. sobota SMOLÍČEK ADMIRÁL M.FORMAN:CO TĚ NEZABIJE... PROROCTVÍ AUTO*MAT

11. 10. neděle ADMIRÁL M.FORMAN:CO TĚ NEZABIJE... PROROCTVÍ AUTO*MAT

12. 10. pondělí HODINU NEVÍŠ BRONSON

13. 10. úterý HODINU NEVÍŠ BRONSON

14. 10. středa HODINU NEVÍŠ BRONSON

15. 10. čtvrtek ULOVIT MILIARDÁŘE HLAD ULOVIT MILIARDÁŘE ROZERVANÁ OBJETÍ

16. 10. pátek ULOVIT MILIARDÁŘE HLAD ULOVIT MILIARDÁŘE !delegace! ROZERVANÁ OBJETÍ

17. 10. sobota PERNÍK. CHALOUPKA ULOVIT MILIARDÁŘE HLAD ULOVIT MILIARDÁŘE ROZERVANÁ OBJETÍ

18. 10. neděle ULOVIT MILIARDÁŘE HLAD ULOVIT MILIARDÁŘE ROZERVANÁ OBJETÍ

19. 10. pondělí ULOVIT MILIARDÁŘE SIN NOMBRE

20. 10. úterý ULOVIT MILIARDÁŘE SIN NOMBRE

21. 10. středa ULOVIT MILIARDÁŘE SIN NOMBRE

22. 10. čtvrtek HRDINOVÉ Z DARANU JÁNOŠÍK DISTRICT 9 PODZIM. ZAHRADY (FK-19.30h.)

23. 10. pátek HRDINOVÉ Z DARANU JÁNOŠÍK DISTRICT 9 MUŽI V ŘÍJI

24. 10. sobota KRTEK A OREL HRDINOVÉ Z DARANU JÁNOŠÍK DISTRICT 9 MUŽI V ŘÍJI

25. 10. neděle HRDINOVÉ Z DARANU JÁNOŠÍK DISTRICT 9 MUŽI V ŘÍJI

26. 10. pondělí DISTRICT 9 AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI

27. 10. úterý DISTRICT 9 AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI

28. 10. středa DISTRICT 9 AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI

29. 10. čtvrtek G. I. JOE LIŠTIČKY BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ HANEBNÝ PANCHARTI

30. 10. pátek G. I. JOE LIŠTIČKY BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ HANEBNÝ PANCHARTI

31. 10. sobota KUŤÁSEK A KUTILKA G. I. JOE LIŠTIČKY BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ HANEBNÝ PANCHARTI

1. 11. neděle G. I. JOE LIŠTIČKY BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ HANEBNÝ PANCHARTI

KINO 99 ŘÍJEN

MĚSTSKÉ DIVADLO - ŘÍJEN

pondělí 5. 10. od 19 h
BUCHTY A LOUTKY

Příběh volně inspirovaný Městečkem Twin Peaks a dalšími psy-
chadelickými díly Davida Lynche tentokrát není pro děti. Bavit se 
při něm budou totiž jen a jen dospělí… ohni se a pojď.

pátek 9. 10. od 19 hodin  
V JÁMĚ LVOVÉ

Hra současného rakouského dramatika líčí neuvěřitelný příběh, 
který se skutečně stal. Umně namíchaný koktejl komedie a dra-
matu, jak ho připravil sám život... Hrají: H.Čermák, V.Gajerová, 
O.Vízner a další. 

čtvrtek 15.10. od 19 hodin 
BESÍDKA 2009

Zbrusu nový „kousek“ ze série kolážových představení pražské-
ho divadla Sklep přináší opět osobitý humor, písničky a známé 
tváře. Hrají: D.Vávra, T.Hanák, M.Šteindler, T. Kučerová a další.

pátek 16.10. od 19 hodin
MILÁČEK

Paříž konce 19. století je sladkou dobou nevázané zábavy, kaba-
retů na Montmartru, absintu, barových tanečnic a nikdy nekon-

čící hry. Ale také doupětem nevěry, intrik, kariérismu, špinavé 
politiky a touhy po moci. 

středa 21. 10. od 19 hodin  
CHICAGO

Příběh vražednice a neúspěšné hvězdičky Roxii Hartové a její da-
leko slavnější kolegyně-vražedkyně a slavné star Velmy Kellyové 
je strhující podívanou, nabitou hudebními i tanečními čísly, tak 
jak to pravidla kabaretu vyžadují. 

čtvrtek 22. 10. od 19 hodin 
MUŽ Z LA MANCHY 

Muzikálově laděný příběh vypráví nejen o rytíři – idealistovi 
Donu Quiottovi, ale také o jeho stvořiteli Migueli de Cervanteso-
vi. V hlavní (dvoj)roli se představuje Petr Rychlý. 

pátek 23. 10. od 19 hodin
ČERNÁ KOMEDIE 

Osudy neúspěšného sochaře, kterému se během jediného veče-
ra sejde v bytě nesourodá společnost lidí, kteří na sebe nevidí a 
mnohdy ani vidět nesmí...  

neděle 25.10. od 15 hodin  
O SNĚHURCE

Pohádka o princezně stíhané nenávistí macechy, která najde úto-
čiště u party malých zlatokopů.


